
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  730  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  210 DEL 06/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETÀ ANAS S.P.A. PER CANONE 
ATTRAVERSAMENTO SOTTERRANEO CONDOTTA GAS METANO IN ZONA 
PIP, PERIODO 01.01.2013 31.12.2014. IMPORTO TOTALE   2.714,46 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETÀ ANAS S.P.A. PER CANONE 

ATTRAVERSAMENTO SOTTERRANEO CONDOTTA GAS METANO IN ZONA 
PIP, PERIODO 01.01.2013 31.12.2014. IMPORTO TOTALE   2.714,46. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 926 del 06/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
             Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 926 del 06/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Damiano Binetti 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

• con D.G.C. n. 117 del 20/09/2008 esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo dei Lavori di 

realizzazione impianto di distribuzione gas metano nella zona P.I.P.; 

• il progetto di che trattasi prevedeva, tra l'altro, la costruzione di una condotta di gas metano in 

attraversamento sotterraneo longitudinale alla viabilità di servizio della SS.16 nel tratto compreso tra il 

km.773+800 e il km. 774+400 di competenza ANAS spa; 

•  l’ANAS S.p.A. in data 12.04.2011 prot. n. 21851, trasmetteva la concessione – pratica n° BAC797/61668- 

relativa alla realizzazione dell’attraversamento di che trattasi oltre al “Disciplinare” contenente le norme e 

le condizioni regolanti la concessione stessa che all’art. 6 prevedeva da parte del concessionario il 

pagamento di un canone annuo da rivalutare;  

• considerato che in data 06.09.2016 prot. n° 46677 è pervenuta nota da parte della EUROPA FACTOR SPA 

per il recupero crediti da parte della Società ANAS S.p.A con la quale si intimava il pagamento delle 

fatture n° 23015006/BA e 23014783/BA relativa al canone annuo per il periodo 01.01.2013 – 31.12.2013 

per un importo di € 1.349,24 compreso IVA,  e per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014 per un importo di € 

1.365,22 compreso IVA;   

ciò premesso 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle summenzionate fatture relativa al canone annuo 

periodo 01.01.2013 – 31.12.2014 per un importo complessivo di € 2.714,46 compreso IVA ; 

Visto lo Statuto Comunale ; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto il D.l.vo  del 18/08/2000 n.267;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento si sensi dell’art.107 del TUEL 

approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 
 

La narrativa e parte integrante del presente provvedimento: 

1. Liquidare in favore della Società ANAS spa la somma complessiva di € 2.714,46 relative alle fatture n. 

23015006/BA del 22.10.2013 per il canone annuo relativo al periodo 01.01.2013 – 31.12.2013, e la fattura 

n. 23015006/BA del 10.11.2014 per il canone annuo relativo al periodo 01.01.2014 – 31.12.2014. 



2. Autorizzare il settore Economico Finanziario ad emettere i relativi mandati sul conto IBAN IT 77P 01005 

03200 000000004758 intestato ad ANAS SPA via Monzambano, 10 -00185 Roma.  

3. Ridurre di €. 2.714,46 l’impegno giuridico 1046/6 bilancio 205 cap. 50364 reimputato al bilancio 2016 con 

impegno contabile 950/4. 

4. Imputare la spesa complessiva di € 2.714,46 al Cap. PEG 50364 impegno giuridico 1046/6 reimputato al 

bilancio 2016 con impegno contabile 950. 

5. Designare Responsabile del Procedimento l’istr. Tecn. geom. Damiano Binetti del settore LL.PP.. 

6. Dare atto che il CIG sarà assunto ad intervenuta esecutività del presente provvedimento. 

 

-  il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

  

La presente Determinazione  non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.210 del 06/09/2016

16/09/2016Data: Importo: 2.714,46

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETÀ ANAS S.P.A. PER CANONE ATTRAVERSAMENTO SOTTERRANEO CONDOTTA GAS
METANO IN ZONA PIP, PERIODO 01.01.2013 31.12.2014. IMPORTO TOTALE   2.714,46

Bilancio
Anno: 2016

        14 - Sviluppo economico e competitività
         4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 98.292,40

95.577,94

2.714,46

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50364

Oggetto: MUTUO IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE GAS METANO ZONA PIP

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 950/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 950/6:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Impegno: 2016 950/0 Data: 15/03/2016 Importo: 98.292,40

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 16/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.013 Altre vie di comunicazione

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

926

LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETÀ ANAS S.P.A. PER CANONE ATTRAVERSAMENTO
SOTTERRANEO CONDOTTA GAS METANO IN ZONA PIP, PERIODO 01.01.2013 31.12.2014.
IMPORTO TOTALE   2.714,46

2016

Strade e Traffico  -  Verde

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 210 Nr. adozione generale: 730
06/09/2016Data adozione:

20/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


